
LIETOŠANAS INSTRUKCIJA
MEDICĪNISKĀ ELASTĪGĀ JOSTA

MUGURKAULA JOSTAS VIETAS FIKSĀCIJAI, AR ŠINĀM,
Modeļi: TONUS 0012, TONUS 0012-01, TONUS 0012-01 LUX, TONUS 0012-01 Comfort, TONUS 0012-01

AIR, TONUS 0012-02 AIR

Pielietojums: josta paredzēta stingrai muguras fiksācijai mugurkaula disku nobīdes un mugurkaula jostas daļas
nestabilitātes gadījumos. To lieto rehabilitācijas periodā pēc dažāda veida traumām mugurkaula jostas daļā un
operācijām šajā apvidū. Jostā iestrādātie cietie ielaidumi stingri un droši fiksē mugurkaulu.
Medicīniskās indikācijas
Ārstējot dažādas saslimšanas: atjaunojošās ārstēšanas laikā pēc mugurkaula traumām; osteohondrozes ar
nestabilitātes izpausmēm gadījumā, spondilolistēzi, konsolidētos mugurkaula jostas daļas skriemeļu lūzumus,
mugurkaula jostas daļas starpskriemeļu disku trūces. Koriģē stāju. Fiksē mugurkaulu jostas daļā un mazina slodzi
spondilozes un radikulīta, kā arī neiralģijas gadījumos.
Pirms un pēc operācijām: rehabilitācijas laika samazināšanai pēc traumām un operācijām mugurkaula jostas un
krustu daļā.
Profilakses nolūkā: lai saudzētu mugurkaulu, veicot smagu fizisko darbu, kā arī – vingrojot un nodarbojoties ar
sportu.
Izejvielu sastāvs:
TONUS 0012, 0012-01: poliesters – 66%, latekss – 34%;
TONUS 0012-01 Comfort: poliamīds – 50%, putu poliuretāns – 20%, latekss – 18%, kokvilna – 12%;
TONUS 0012-01 LUX: latekss – 39%, poliamīds – 24%, poliesters – 22%, putu poliuretāns – 10%, kokvilna – 5%.
TONUS 0012-01 AIR: poliamīds – 54%, elastāns – 26%, poliesters – 20%.
TONUS 0012-02 AIR: poliamīds – 50%, elastāns – 18%, kokvilna – 15%, poliesters – 14%, putu poliuretāns – 3%.
Paredzētie lietotāji/pacientu mērķgrupa: pieaugušie ar sūdzībām, kas atbilst produkta medicīniskajām indikācijām,
kā arī veselības aprūpes speciālisti, kuri lieto izstrādājumu pacientiem ar atbilstošām sūdzībām un indikācijām.
Izstrādājumu var izmantot mājās, sporta, medicīnas un citās veselības aprūpes iestādēs. Paredzētajam lietotājam ir
jāizvēlas piemērots izmērs un jāņem vērā produkta lietošanas nosacījumi, ražotāja informācija vai veselības aprūpes
speciālista norādījumi.
Lietošanas metodika: jostu var lietot sporta, ārstnieciskajās un atveseļošanās iestādēs, kā arī mājās. Tās izmērs
jāizvēlas pēc vidukļa apkārtmēra, atbilstoši tabulai uz iepakojuma. Jostu valkā, to uzliekot uz kailas miesas vai arī
virs kokvilnas apakšveļas. Izstrādājumu ieteicams uzvilkt guļot uz muguras, uz līdzenas, stingras virsmas. Modeļos
TONUS 0012-01, 0012-01 Comfort, 0012-01LUX, 0012-01 AIR, 0012-02 AIR pastiprinātājlentes ļauj papildus
mainīt kompresijas pakāpi, modelī TONUS 0012-01 LUX pastiprinātājlente tiek piestiprināta pie jostas ar velkro
aizdari, tādējādi jostu no atvieglotā varianta var ērti pārveidot par jostu ar stingrāku fiksāciju. Jostas zonā iestrādātie
stingrie ieliktņi modeļos TONUS 0012, 0012-01, 0012-01 AIR ir no plastmasas, bet modeļos TONUS 0012-01
Comfort, 0012-01 LUX, 0012-02 AIR – no metāla, tie ir modelējami, to izliekums tiek regulēts pēc uzvilkšanas.
Valkāšanas laikā josta rada savelkošu viegla spiediena sajūtu vēdera apvidū un arī atbalstu un aizsardzību jostas vietā.
Jāseko, lai būtu nodrošināta laba asinsrite mīkstajos audos. Ja jostu lieto profilakses nolūkos, to ieteicams valkāt divas
līdz 12 stundas diennaktī un gulēt ejot novilkt. Lietojot to ārstnieciskos nolūkos – jārīkojas saskaņā ar ārstējošā ārsta
ieteikumiem: parasti no 12 līdz 24 stundām diennaktī, ārstniecības kursos no 7 līdz 24-30 dienām. Pēc ārsta
norādījumiem – ar 3-7 dienu pārtraukumiem. Ja izstrādājuma lietošana rada diskomfortu, vēl papildus jākonsultējas
ar ārstējošo ārstu.
! Ja jums ir šaubas par šīs medicīniskās ierīces pielietojumu un lietošanu, lūdziet padomu savam veselības
aprūpes speciālistam.
Uzglabāšanas termiņš: 5 gadi kopš ražošanas datuma.
Kontrindikācijas: izteiktas vietējas ādas slimības.
Riski / blakusparādības: individuāla nesaderība ar kādu no izstrādājuma izejvielu komponentiem.
Sanitāri higiēniskā apstrāde: josta jāmazgā ar rokām, ar ziepju šķīdumu, kura temperatūra ir līdz 40°С, nelietojot
balinošus līdzekļus. Pirms mazgāšanas savstarpēji savienojiet uz detaļām esošās velcro aizdares. Netīrīt ķīmiski.
Ieteicams ūdeni viegli izspiest ar rokām, to neizgriežot, un jostu žāvēt izklātā veidā. Nedrīkst gludināt. Pirms
mazgāšanas ieliktņi ir jāizņem. Modeļus TONUS 0012, 0012-01, 0012-01 AIR, 0012-02 AIR nedrīkst gludināt,
modeļus TONUS 0012-01 Comfort, 0012-01 LUX drīkst gludināt temperatūrā, ne augstākā par 100°C.
Uzglabāšana: Izstrādājumus uzglabā sausās, tīrās un labi vēdināmās telpās, kurās gaisa temperatūra ir no +3°C līdz
+30°C.
Iepakojums: 1 gabals.
Utilizēšana: pēc lietošanas laika beigām, lūdzu, likvidējiet izstrādājumu saskaņā ar vietējiem noteikumiem.
Svarīgas piezīmes: šī medicīniskā ierīce ir paredzēta lietošanai tikai vienam pacientam. Ja izstrādājumu izmanto
vairāki pacienti, ražotāja garantijas zaudē spēku. Ja produkta lietošanas laikā rodas sāpes vai diskomforts, lūdzu,
nekavējoties novelciet izstrādājumu un konsultējieties ar ārstu. Nelietojiet produktu uz atklātām brūcēm. Lietojiet
produktu tikai tā, kā ieteicis ārsts.
Brīdinājumi / drošības pasākumi: ja saistībā ar izstrādājumu rodas pretenzijas, piemēram, defekti vai neatbilstoša
forma, vērsieties tieši pie sava specializētā medicīnas preču tirgotāja. Ražotājam un atbildīgajai iestādei - Zāļu valsts



aģentūra Jersikas iela 15, Rīga, LV-1003 Tālr. 67078424, 29447659 info@zva.gov.lv - jāziņo tikai par nopietniem
negadījumiem, kas var ievērojami pasliktināt veselības stāvokli vai izraisīt nāvi. Nopietnie negadījumi ir definēti
Regulas (ES) 2017/745 (MDR) 2. panta 65. Punktā.
Ražotājs: SIA TONUS ELAST, „Pilskalni”, Grīnvalti, Nīcas pag.,Dienvidkurzemes nov., LV-3473, Latvija.
Neizmest instrukciju līdz izstrādājuma uzglabāšanas termiņa beigām!


